3
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 сентября 2022 г.                      г. Георгиевск                                           № 3231

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание малоимущими семей или малоимущими одиноко проживающих граждан», утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 20 мая 2019 г.         № 1543

В соответствии с Федеральным законом от 27 октября 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание малоимущими семей или малоимущими одиноко проживающих граждан», утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 20 мая 2019 г. № 1543 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание малоимущими семей или малоимущими одиноко проживающих граждан» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 12 июля 2019 г. № 2241, от 25 сентября 2019 г. № 3093, от 17 марта 2021 г. № 731), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.5:
1.1.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«Конституция Российской Федерации (принята всенародным голосованием 12 декабря 1993 г.) (с учетом поправок, внесенных законом РФ о поправках к Конституции РФ от 30.12.2008 № 6-ФКЗ, от 30.12.2008 № 7-ФКЗ, 05.02.2014 № 2-ФКЗ, от 21.07.2014 № 11-ФКЗ, от 14.03.2020 № 1-ФКЗ) (Официальный текст Конституции РФ с внесенными поправками от 14.03.2020 опубликован на Официальном интернет-портале правовой информации htt://www.pravo.gov.ru, 04.07.2020);».
1.1.2. Абзац двадцатый признать утратившим силу.
1.2. В пункте 2.6:
1.2.1. Абзац третий подпункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk112314951]«непосредственно в управлении по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Тургенева, д. 26/1;».
1.2.2. В абзацах третьем и пятом подпункта 2.6.3 слова «ул. Чугурина,         д. 12, каб. № 5» заменить словами «ул. Тургенева, д. 26/1».
1.3. Подпункт 2.15.5 пункта 2.15 изложить в следующей редакции:
«2.15.5. Помещения должны соответствовать санитарно-экологическим правилам и нормативам, утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02 декабря 2020 г.       № 40 «Об утверждении санитарных правил СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологическим требованиям к условиям труда» (Российская газета, 21.06.2003, № 120), и оборудованы противопожарной системой и средствами пожаротушения, системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации.».
1.4. В подпункте 3.6.1 пункта 3.6:
1.4.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции:
«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется Единым порталом государственных и муниципальных услуг (функций) автоматически на основании требований, определяемых управлением, в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении Единым порталом государственных и муниципальных услуг (функций) некорректно заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.».
1.4.2. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk114823107]«Управление обеспечивает прием документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и регистрацию запроса без необходимости повторного представления заявителем таких документов на бумажном носителе, если иное не установлено федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними актами Правительства Российской Федерации, законами субъектов Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ними актами высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Логинову Ю.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия Главы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                   А.Е.Феодосиади